
 

SETTORE TECNICO – SERVIZIO UFFICIO MANUTENZIONE 

ANNO 2015 

DETERMINA N. 35 DEL 29-01-2015  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 4 

OGGETTO: 

TRAPANI- IACP – LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA PUBBLIFORMEZ S.A.S. DI CATANIA 

DELLA SPESA DI € 470,00 RELATIVA ALLA PARTECIPAZIONE DEL DIPENDENTE ING. 

MICHELE CORSO AL CORSO DI FORMAZIONE DAL TEMA "L'APPLICAZIONE DELLE NOVITA' 

IN MATERIA DI CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE: I NUOVI 

ADEMPIMENTI DALLA PROGETTAZIONE ALL'ESECUZIONE DEI CONTRATTI IN SICILIA", 

SVOLTOSI A PALERMO I GIORNI 19 E 20 GENNAIO 2015. 

 

 

                                                                    IL CAPO DEL SETT. TECNICO AD INTERIM 

                                                                   Dr. Pietro SAVONA 
 

PREMESSO che: 
 - la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Catania ha organizzato nei giorni 19 e 20 gennaio 2015 presso 
l’Hotel NH di Palermo,  un corso di formazione inerente l'applicazione delle novità in materia di 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, i nuovi adempimenti dalla progettazione 
all’esecuzione dei contratti in Sicilia alla luce delle recenti disposizioni di legge che ne 
disciplinano lo svolgimento; 
-       l’argomento riveste particolare interesse per l’Ente in quanto permette, al personale 
preposto alla materia, di acquisire la necessaria formazione relativamente alle  nuove ed 
importanti disposizioni introdotte dal nuovo testo del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 siciliano, 
coordinato con le norme recate dalla legge regionale 12 luglio 2011, n. 12, e con le vigenti leggi 
e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in materia fino al recente 
decreto sblocca Italia; 
 -       la formazione individuale risponde ad esigenze di aggiornamento tempestivo di carattere 
specifico e peculiare; 
-       la Pubbliformez  ha concesso uno sconto sul prezzo iniziale con conseguente riduzione da € 
590,00 a € 470,00 della quota di partecipazione del dipendente Ing. Michele Corso;  
 - verificato che  il suddetto importo rientrava nei dodicesimi dello stanziamento previsto nei 
rispettivi capitoli di spesa del bilancio di previsione 2014,  con determina n. 10 del 19/01/2015, 
è stata autorizzata la partecipazione dell’Ing. Michele Corso al corso di aggiornamento sul 
tema  “l'applicazione delle novità in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, i 
nuovi adempimenti dalla progettazione all’esecuzione dei contratti in Sicilia”, che si terrà i 
giorni 19 e 20 gennaio 2015,   presso l’Hotel NH di Palermo; 
  

VISTO 

che la PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Gagliano Claudio Antonio & C., avente sede in Catania nella Via 
Caronda 136, P.IVA 03635090875, C.C.I.A.A. CT-1999-47021, ha trasmesso la fattura n. 07 del 
20/01/2015, acclarata al protocollo generale di questo Istituto al n. 2015/974 del 23/01/2015, 
relativa alla partecipazione del dipendente ing. Michele Corso al corso di formazione in 



premessa illustrato, di complessivi € 470,00 (euro quattrocentosettanta/00) esente da IVA ai 
sensi dell'art. 10 del DPR 633/72; 
  

VISTO 

il regolamento di contabilità interno ex art. 18 co. 4 L.R. 19/2005, approvato con Delibere 
Commissariali n. 34/2008 e n. 64/2010; 
  

VISTA 

la D.D.Tec. n. 672 del 27/11/2014 con la quale vengono conferiti l’incarico di P.O. e la delega di 
funzioni, per l’anno 2014, all’Ing. Michele Corso; 
  

VISTO 

il bilancio di previsione 2014 approvato con Deliberazione Commissariale n. 8 del 21/01/2014; 
  

VISTO 

il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, 
prot. n. 567 del 09/01/2015, con il quale è stata autorizzata la gestione provvisoria di questo 
Istituto per l’esercizio 2015, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2015; 
  

  

D E T E R M I N A 

  
Per quanto in premessa esplicitato: 

LIQUIDARE E PAGARE alla  PUBBLIFORMEZ s.a.s. di Gagliano Claudio Antonio & C., avente sede 
in Catania nella Via Caronda 136, P.IVA 03635090875, C.C.I.A.A. CT-1999-47021, complessivi € 
470,00 (euro quattrocentosettanta/00), a saldo della citata fattura n. 07 del 20/01/2015, a 
mezzo bonifico bancario presso la Banca Generali spa IBAN IT50J0307502200CC8500519804; 
  

TRARRE il corrispondente mandato di pagamento, pari a complessivi € 470,00 (euro 
quattrocentosettanta/00) esente da IVA ai sensi dell'art. 10 del DPR 633/72, come di seguito 
specificato: 

-         € 180,00  dallo stanziamento di spesa di cui al CRI 1, Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 
1,  Cap. 21, Art. 0  “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio 
annuale di previsione 2015, in corso di approvazione, gestione provvisoria; 

-         € 290,00 dallo stanziamento di spesa di cui al CRI 2, Titolo I ,  Aggregato Economico I,  Upb 
1,  Cap. 21, Art. 2  “Corsi per il personale e partecipazioni a seminari e convegni”, del Bilancio 
annuale di previsione 2015, in corso di approvazione, gestione provvisoria; 

giusto impegno di € 470,00 assunto con D.D.Tec. n. 10 del 19/01/2015 che, al netto 
dell'importo che si liquida con il presente atto, registra un'economia di € 0,00; 
  
DARE ATTO che il suddetto importo liquidato rientra nei dodicesimi dello stanziamento previsto 
nei rispettivi capitoli di spesa del bilancio di previsione 2014, approvato con Deliberazione 
Commissariale n. 8 del 21/01/2014. 
  
                                                                                   IL CAPO  SETTORE TECNICO ad interim 

                                             F.to  Dr. Pietro  Savona 

  
  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

          F.to  Ing. Michele Corso 

 


